A parte autora alegou em sua peça vestibular que foi vítima de acidente automobilístico, restando 

permanentemente inválida, pleiteando em juízo uma suposta diferença do valor indenizatório liquidado na 

esfera administrativa, qual seja pagamento administrativo realizado na monta de R$ 2.531,25 (dois mil e 

quinhentos e trinta e um reais e vinte e cinco centavos). 

Nesse sentido, foi nomeado perito por esse d. juízo, e posteriormente as partes intimadas a apresentaram 

quesitos, a fim de se verificar qual o grau da suposta Invalidez da parte autora. 

O laudo produzido apresentou a seguinte conclusão:

[...]

Dessa forma, ainda que se veja superadas as teses de defesa, na remota hipótese de condenação, o valor deverá 

seguir conforme cálculo apresentado, considerando, ainda, o pagamento administrativo realizado na monta de 

pagamento administrativo realizado na monta de pagamento administrativo realizado na monta de R$ 2.531,25 

(dois mil e quinhentos e trinta e um reais e vinte e cinco centavos). 

estes Termos, 

Pede Deferimento, 

ARACAJU, 11 de dezembro de 2019. 

KELLY CHRYSTIAN SILVA MENENDEZ 

2592 - OAB/SE